
 

ATTO
N.  663  DEL  05/12/2024

OGGETTO

SUA-PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI 
DELL'UNIONE  TERRA  DI  MEZZO-LOTTO  N.  4  RCT-RCO  DANNI  MATERIALI-
ESCLUSIONE OPERATORE ECONOMICO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 779 del 20 settembre 2024 in qualità di Stazione Unica 
Appaltante è stato disposto di dare corso, per conto dell'Unione Terra di Mezzo, a una 
procedura  aperta  sopra  soglia  europea,  per  l'appalto  dei  “Servizi  assicurativi 
dell'Unione Terra di Mezzo e dei Comuni aderenti”, per un periodo di quattro anni e 
sei mesi. La procedura risulta composta di n. 7 Lotti, tra i quali il Lotto n. 4 “RCT-
RCO danni materiali” – CIG. B353EE31EC;

entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, fissato al 11 novembre 2024,  
sono pervenute, per il suddetto Lotto, le proposte dei seguenti operatori economici:

N. Operatore economico C.F. P.IVA

1 UnipolSai spa 00818570012

2 Vittoria Assicurazioni spa 01329510158

3 Assicuratrice Milanese spa 08589510158

4 Lloyd's Insurance Company SA 10548370963

5 Società Reale Mutua di Assicurazioni 11998320011

a seguito della seduta di gara per l'apertura delle buste amministrative, tenutasi in data 
05/11/2024,  tutti  gli  operatori  economici  hanno  dichiarato  nei  documenti  di  gara,  di 
possedere i requisiti  generali  e speciali  previsti  dagli artt.  da 94 a 100 del D.Lgs.vo n. 
36/2023, di seguito Codice, e sono stati pertanto ammessi alla procedura;

Considerato che:

nella seduta riservata per l'esame delle offerte tecniche, tenutasi il  3 dicembre 2024, a 
seguito delle valutazioni della Commissione giudicatrice, nominata con provvedimento n. 
650 del 28/11/2024, è emerso che l'operatore economico Lloyd's Insurance Company SA ha 
ottenuto, relativamente al Lotto n. 4 “RCT-RCO danni materiali” il punteggio di 19/70 pubblicato 
sulla piattaforma telematica nella stessa data;

il Disciplinare di gara al par. 18.1 recita:
“Quantunque per effetto della varianti peggiorative apportate (anche se di numero inferiore alle 5),  
il concorrente non raggiunga il punteggio minimo di ammissione di 30 punti l’offerta verrà esclusa  
e non presa in esame”;

Ritenuto  pertanto  di  escludere  l'offerta  del  predetto  operatore  economico  in  quanto  non  ha 
conseguito il punteggio minimo di 30/70 come sopra indicato; 
 

DISPONE

Atto N. 663 del 05/12/2024 
pag. 2/4



di  dare atto che la Commissione giudicatrice,  nominata con provvedimento n. 650 del 
28/11/2024, per l'appalto in oggetto ha attribuito all'offerta tecnica presentata dall'operatore 
economico Lloyd's Insurance Company SA relativamente al  Lotto n. 4 “RCT-RCO danni 
materiali” – CIG. B353EE31EC, il punteggio complessivo pari a 19/70;

di prendere atto che il Disciplinare di gara al par. 18.1 recita:

“Quantunque per effetto della varianti peggiorative apportate (anche se di numero inferiore alle 5),  
il concorrente non raggiunga il punteggio minimo di ammissione di 30 punti l’offerta verrà esclusa  
e non presa in esame”.

di  escludere  pertanto  l'offerta  presentata  dal  predetto  operatore  economico dalla  procedura in 
argomento, relativamente al Lotto n. 4 “RCT-RCO danni materiali” – CIG. B353EE31EC in 
quanto non ha conseguito il punteggio minimo di 30/70 come sopra indicato.

Atto N. 663 del 05/12/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 05/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 663 del 05/12/2024 
pag. 4/4


